

Gwiazda i feministki

Ten internetowy dziennik zrobił furorę wśród użytkowników sieci. Nic dziwnego. Stanowi zapis życia codziennego gwiazdy sceny i ekranu – Krystyny Jandy. Artystka potrafi przy tym pisać o sobie i otaczającym ją świecie z nerwem, dowcipnie, interesująco. Najciekawsze fragmenty internetowego dziennika Krystyny Jandy ukazały się nakładem wydawnictwa w.a.b. jako książka, zatytułowana „www.malpa.pl”. Czytelnicy znajdą tam anegdoty teatralne, refleksje o przygotowywanych właśnie spektaklach i zwykle, codzienne sprawy z życia kobiety, żony, matki, babci. Dodano zdjęcia.

Książki kolejnej autorki związanej z oficyną w.a.b. Manueli Gretkowskiej są kontrowersyjne. Zwłaszcza od czasu, gdy skandalizująca początkowo pisarka zajęła się opisywaniem swoich przeżyć, związanych z

zamażpójściem i macierzyństwem. Ale mają te książki też swoich zwolenników. Dla nich jest „**Europejka**”. Tym razem pisarka, świeżo przybyła do Polski ze Szwecji, gdzie przez jakiś czas mieszkała, opisuje swoje życie i komentuje wydarzenia w kraju z perspektywy podwarszawskiej wsi, gdzie się „zaszyła”.

Dwie kolejne książki, też napisane przez panie, mają zgoła inny charakter. Znana publicystka o kontrowersyjnych poglądach, krytyk literacki i feministka Kinga Dunin w swoich esejach „**Czytając Polskę. Literatura po roku 1989 wobec dylematów współczesności**” daje własną interpretację nowej polskiej prozy takich autorów, jak Hanna Krall, Olga Tokarczuk, Stefan Chwin, Andrzej Stasiuk. To interpretacja niepozabawiona feministycznej nuty, ostro polemizująca z wieloma

schematycznymi, upraszczającymi odczytaniem.

Feministyczne myślenie o literaturze odnajdziemy także w książce jednej z ciekawszych postaci polskiego literaturoznawstwa, Ingi Iwasiów. Książka „**Gender dla średnio zaawansowanych**” to zbiór jej wykładów wygłoszonych na Uniwersytecie Szczecińskim. Nie są to tradycyjne wykłady akademickie – sięgają do różnych dyscyplin, nie stronią od anegdot z życia uczelni i wątków autobiograficznych. A co to znaczy gender? Płeć, ale – w „innym kontekście”...

Dla naszych Czytelników mamy po egzemplarzu wspomnianych książek. Otrzymają je cztery pierwsze osoby, które zadzwonią do biura konkursów „Nowości” dziś o godz. 12, tel. 622 83 64.

(mkr)

